
Pag. 1 di 2 
 

 

Prot. n. 264/VI/3                                     Chiaravalle Centrale, 21 gennaio 2021 

               All’Albo on line dell’Istituto  
Sito Web  

 
OGGETTO: PARTECIPAZIONE  CONCORSO PARLAMENTO EUROPEO GIOVANI 

                       Cig: Z3D304FCD7 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 
n.827 e ss.mm. ii.; 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e  
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

 Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Visto  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture); 

Visto  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
Visto  il Decreto 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento Contabilità” delle istituzioni 

scolastiche”; 
Rilevato che l’articolo 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016 al comma 2 dispone che “l'affidamento di  

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro, è consentito l'affidamento 
diretto da parte del responsabile del procedimento”, mediante indagine di mercato; 

Atteso che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta  
finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio 
dell’Istituto; 

 



Pag. 2 di 2 
 

 
Visto  che la Legge di stabilità 2016 (Legge n°208/2015) comma 502 e 503 articolo 1, ha stabilito che 

il ricorso al mercato elettronico diventa obbligatorio solo per le acquisizioni di forniture e servizi 
a partire da € 1.000,00 e fino alla soglia comunitaria; 

Vista  la richiesta dei docenti; 
Ritenuto opportuno partecipare al progetto di cui sopra; 
Accertata  la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo 

al soggetto Suindicato; 
DETERMINA 

 
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36 

D.L.50/2016 e dell’art. 34 del D.144/2001 alla PARTECIPAZIONE  CONCORSO PARLAMENTO 
EUROPEO GIOVANI; Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di 
regolare fattura elettronica, di certificazione DURC, per la successiva verifica da parte 
dell’Amministrazione, nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 240,00 di cui alla presente determina al relativo 
capitolo di bilancio, A/6/1 Percorsi Competenze Trasversali e Orientamento; 

4. Di assegnare il presente provvedimento al DSGA della Scuola Dott.ssa Rosaria SESTI per la 
regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa; 

5. Di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria; 

6. Autorizzare il DSGA all’imputazione della spesa di € 240,00 di cui alla presente determina al 
relativo capitolo di bilancio; 

7. Di evidenziare il CIG  Z3D304FCD7; ; 
8. Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e dell’art.5 della L.241 del 7 agosto 1990, 

viene individuato Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto 
Prof. Saverio CANDELIERI; 

9. Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’istituto scolastico e sul sito web 
www.iischiaravalle.edu.it 
 

 
                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                  prof. Saverio Candelieri 

             Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 
 

  
  

http://www.iischiaravalle.edu.it/

		2021-01-23T12:12:34+0100




